
Předmluva /  9 
Poděkování H  7 

Chronologie 127

. Č á S t  I M I a í y
1. Liberální imperialista /  45

„Vedu tento veliký národ a ještě jsem se nerozhodla.“

2. Radikální dispozice /  61
„Když mají lidé svobodu výběru, vyberou si svobodu.“

3. Drtivé vítězství /  84
„Bydlím ve velkém domě, kterému říkají Downing Street č. 10.
Budu tam bydlet dlouho“.

4. Zaměstnání pro její chlapce ! 104
„Zapsat cíle a názory Vaší vlády do slabikáře politiky.“

5. Reagan s ní nehraje fér /  143
„Kdybych tam byl, Margaret, hodil bych do dveří klobouk, než bych tam vešel.“

6. Vnitřní nepřítel /  174
„Pokud někdo vyhrál, pak to byli horníci, kteří zůstali v práci.“

7. Vyprodej století ! 219
„Řekni to Sidovi.“

8. Glasnosťy Chilterns /2 5 9
„Proboha, pokuste se mi najít nějakého mladého Rusa.“

9. Zbraně a žena /  287
„Vaše veličenstvo, komu věříte -  Mitterrandovi, nebo paní Thatcherové?“

10. Irská dohoda, brightonská bomba /  331
„Den, kterého jsem se neměla dožít.“

11. D aňzhlavy/  J7 J
„Volič a poplatník.“



12. Jedna Evropanka/^06
„Jak se opovažují! Všem jsme jim za války zachránili krk.“

13. Monetarismu zvoní hrana /  437
„Má morálku zbabělce, když má jednat s lidmi.“

14. Srážka helikoptér /  476
„Její ruce nebyly úplně čisté.“

„Když je s námi, není se svými lidmi.“

16. Proti královně a Commonwealthu /5 6 9

17. Zachraňte bombu /  608
„Byla vykřičníkem.“

18. Do M oskvy/655
„Světlo přichází ze Západu.“

19. Jak ji viděli /  655
„Paní Thatcherová je průsečíkem všeho snobství.“

20. Poslední vítězství / 691
„Je tu žena, která se už neutká v dalších volbách.“

15. T B W /527

Černoši a jejich rodiny bez práce? Morálni? Pehe!“

Poznámky /  726 
Literatura / 782 
Rejstřík /792


